REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: ééé.hidaa.gov.al, E-mail: infotihidaa gov al

Nr. Indeksi
né ILDKP —

dheviti  NEKONRY

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t&€ interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t€ f€mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat¢ 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emrt Atésia Mbiemri

[ [ R

Funksioni

Prokuror

Institucioni dhe adresa
Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krime té Rénda Tirané, Rr. “Jordan Misja”, Tirané

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data ¢ dorézimit t& deklaratés

31.03.2015 - . 27.03.2019

Né bazg€ t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké | 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

- Nénshkrimi i subjekiit deklarues

“Periodik/Vietor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasuric*, t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Viera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa né

Yo

S’kam

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né [eké ose né valuté té huaj.

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. )
—

“Periodik/Vietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkfipi i subjektit deklarues

Dritan Prem;i/tzﬁ/zg?w,o cecel

)




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ng veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri n€ 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione ¢ ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t&€ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funkswmn,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i té ardhurave

Té ardhura nga paga ime si prokuror i komanduar né Prokuroring prané
Gjykatés s& Shkallés s& Paré pér Krime t&€ Rénda Tirané.

1348599 (njémilion ¢ treqi;ld e
dyzet e teté mijé e peséqind e
néntédhjeté e nénte) leké.

Té ardhura nga paga e bashkéshortes sime e punésuar me detyré
infermiere prané Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirané
(Q.S.U.T) deri n&¢ muajin gusht t& vitit 2018 dhe né vazhdim e
punésuar me detyré specialiste finance né Prokuroriné prané Gjykatés
s& Shkallés sé Paré Tirané.

378875 (treqind e shtatédhjeté
e teté mij€¢ e tetgind e
shtatédhjeté e pesé) leké.

Té ardhura nga qiraja e banesés sime, apartamenti me sipérfaqe 71.46
m?_zana kadastrale _volumi
cila ndodhet né

Bashkia Tirané sipas kontratés s& qirasé
Kol, daté 15.04.2017, n& vlerén e girasé 30000(tridhjeté mue) leké ng
muaj.

360000(treqind e gjshtédhjete
mijé&) leké.

Té& ardhura nga shitja e automjetit n& pronési time, autoveturé, té tipit
golf, marka Volks€agen, prodhim i vitit 1998. me targa
sipas kontratés s& shitblerjés

25.10.2018.

daté

1000({njémij&) euro.

Gjithsej t€ ardhura nga paga ime, paga e bashké&shortes, t€ ardhura nga
giraja e banesés, si dhe t€ ardhura nga shitja e automjetit.

2087474 (dy milion e
tetédhjeté e shtaté mijé e
katérgind e shtatédhjeté e
katér) lek& dhe 1000(nj¢ mijé

euro).

“Periodik/Vietor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né€ 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Kredi bankare prané

Dega Lag, né shumén 2.595.000 (dymilion e
peséqind e néntédhjeté e pesé mijé) leké, me afat
06 (néntédhjeté e gjashté muaj). Sipas kontratés sé
kredisé bankare , daté
29.08.2011, me normé interesi 3%. Data e fillimit
09.09.2011 dhe data e mbarimit 09.09.2019, me
kést mujor 30.500 (tridhjeté mijé e peséqind) leké.

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjal¢)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

354.283.96 (tregind e
pesédhjeté e katér mijé
e dyqind e tetédhjeté e
tre piké néntédhjeté e
gjashté leké.

271.166.82 (dyqind
e shtatédhjeté e njé

mij€¢ e njéqind e
gjashtédhjeté e
gajshté piké

tetédhjeté e dy) leké.

Kredi konsumatore pér kredi kufi(overdraft) né
shumén 300000(treqgind mijé) lek&, marré prané

Tirang, me daté¢ 26.09.2018. Kjo kredi
konsumatore €sht¢ marré nga ana ime pér
pérballimin e njé pjese té shpenzimeve t€ mjekimit
t€¢ bashkéshortes sime né Spitalin e né Stamboll,
Turqi me daté 12.10.2018.

304 (treqind e katér}
leké

299696 (dyqind e
néntédhjeté e nénté
mijé€ e gjashtéqind e
néntédhjeté e
gjashté) leke.

Detyrimi, borxhi 1 marr€ nga bashkéshortja ime

véllait t€ saj, né shumén 2000(dv

mijé) euro, sipas kontratés

dat¢ 19.01.2019, si dhe borxni t marre nga

bashkéshortia ime Alida Cupi, kunatés sé& saj,
né vlerén 886.64 (tetéqind e

| tetédhjete e gjashté piké gjashtédhjeté e katér)

sipas  deklaratés noteriale

_ laté 19.02.2019. Kéto dy borxhe jané
marré pér té pérballuar pjesén e shpenzimeve pér
kurim (& bashkéshortes sime, Alida Cupi, né
Stamboll, Turqi, me dat& 23.01.2019.

Euro,

Nuk ka

2886.64 (dymié e
tetéqind e tetédhjeté
e gjashté.piké
gjashtédhjeté e katér
) euro.

Emri, Mbiemri, Nénshkriprii sibjektit deklarues

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni

& plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor”

Dritan Prengi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: RrReshit Collaky, Tel: 0800 9999, Febsite: €8¢ hidaa,cov.al, E-mail: infodzhidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, date¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, q€ t€ verifikojné né t¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Alida Nezir Cupi, bashkéshortja ]
L]
e Subjektit Dritan Riza Prengi

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété =
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur

s nuk Gshié e vértelé 5 r :
qé nuk Eshié e vérteté Alida Cupi g g,_ﬁ/,i

¥

prie G




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén ¢ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

mbetur né& fund t& vitit 2018 nga paga ime.

Gjendje né llogariné personale rrjedhése, até té Bakés | 651.38  (gjashtéqind

pesédhjeté e njé
tridhjeté e tet&) leke.

e
piké

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gé&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré té vegant® mbi 300 000 lekg;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Alida Cupi Q?ﬂ

“Periodil/Vietor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jjo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjell¢ té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorg.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, fanksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Pérshkrimii t€ ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

Té ardhura nga paga ime me detyré infermiere prané Qendrés Spitalore
Universitare “Néné Tereza” Tirané (Q.S.U.T) deri né muajin gusht t&
vitit 2018 dhe né vazhdim e punésuar me detyré specialiste finance né
Prokuroring prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirang.

378875 (treqind e shtatédhjeté
e teté mij€ e tetqind e
shtatédhjeté e pesé) leké.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Parghkrimi i detyrimeve deri né¢ 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)

| Me daté 19.01.2019 1 kam marré borxh véllait tim, | S'ka
vlerén 2000(dy mijé euro), sipas

deklaratés noteriale borxhi

daté 19.01.2019, pér njé periudhé& njévjecare. Kété

borxh e kam marré pér pérballimin e shpenzimeve

pér mjekim né Stamboll, Turgi me daté 23.01.2019.

2000 (dymijé)
curo.

“Periodik/Vietor”




Me daté¢ 23.01.2019 1 kam marré borxh kunatés | S’ka 886.64(tetéqind €
sime, shumén prej 886.64 euro tetédhjeté e gyshté
(tetéqind e e tetédhjeté e gjashté piké gjashtédhjeté e piké gjashtédhjeté e
katér) euro. Ky borxh &shté marré pér pérballimin e katér) euro.
shpenzimeve pér mijekimin tim né& Stamboll, ku
kunata ime, mé ka shogéruar mua né
Stamboll dhe me daté 23.01.2019 ka_transferuar pér
kurimin tim pér llogari t& spitalit shumén
e pérshkruar mé sipér. Pér kéte fakt kur jemi kthyer
né Shqipéri kerm hartuar deklaratén noteriale Nr.

dat¢ 19.02.2019. Ky borxh
gshté pér njé& afatderi me datg 19.02.2020.

Nése ky format éshié | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Alida Cupi /g,;_

“Periodil/Vietor”






